En la escritura pública 2503 otorgada el 17 de septiembre de 

2013 en la Notaría 23 del Círculo de Medellín, que recoge el 

contrato de compraventa, se acordó que el “precio total de esta 

compraventa lo constituye la suma de CIENTO NOVENTA 

MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA MIL PESOS M.L.C. 

($190´430.000.oo), que EL COMPRADOR cancela de contado, en 

dinero efectivo y que EL VENDEDOR declara haber recibido a 

entera satisfacciòn, al momento de la firma de esta escritura”,24 

manifestación que, no debe olvidarse, fue hecha ante notario, 

quien al dar “fe pública o notarial otorga plena autenticidad a las